
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
k veřejné zakázce č. j. VZ15/2023. 
 
 
Na základě žádosti dodavatele ze dne 29. 6. 2023 Český rozhlas jako zadavatel tímto 
poskytuje následující vysvětlení č. 2 k veřejné zakázce č. j. VZ15/2023 s názvem „Rozvoj a 
vývoj mobilní aplikace iROZHLAS“. 
 
Dotaz dodavatele: 
Zadavatel v čl. III.1 zadávací dokumentace vymezuje požadavky na technickou kvalifikaci. 
 
Rozsah této kvalifikace je vymezen následovně: 
 
1. Seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele: 
o Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech 

řádně a odborně realizoval alespoň 2 obdobné zakázky v min. hodnotě 1.500.000,- Kč 
(slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) bez DPH za každou takovou referenční 
zakázku. Obdobnou zakázku zadavatel blíže specifikuje jako vývoj, úpravu či zajištění 
provozu mobilní aplikace. Zadavatel uvádí, že je možné prokázání tohoto kritéria 
technické kvalifikace také prostřednictvím zakázky, v rámci které probíhalo i více 
činností uvedených výše (pozn. vývoj, rozvoj, zajištění provozu aplikace), pokud se tyto 
činnosti týkaly jedné mobilní aplikace a současně pokud min. hodnota všech těchto 
služeb za poslední 3 roky činila celkem min. 1.500.000,- Kč bez DPH. 

o Zadavatel současně požaduje, aby každá odrážka požadavků níže byla splněna alespoň 
1 z mobilních aplikací, které dodavatel předloží pro účely prokázání tohoto kritéria 
technické kvalifikace (k tomu viz výše): 
 vytvořena současně pro platformy OS Android a iOS; 
 aktuálně dostupná současně v obchodech Google Play a Apple Appstore; 
 vytvořena pomocí programovacích jazyků Swift (iOS) a Kotlin (Android); 
 obsahuje přehrávací knihovny AVFoundation (iOS) a ExoPlayer (Android); 
 v případě, kdy aplikace vznikla před více než 3 lety, musela být dodavatelem v 

posledních 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení nejméně třikrát (3x) 
významně aktualizována (tj. provedení updatu aplikace); 

 primární funkcí aplikace je s ohledem na textový obsah (pozn.: zde musí být 
veškeré požadavky níže splněny min. 1 mobilní aplikací): 

 zobrazování zpravodajského, lifestylového či jiného textového obsahu, který 
se v průběhu dne několikrát mění, doplňuje či rozšiřuje, a to včetně jejich 
doplňkové multimediální výbavy, 

 zobrazování pokročilých obsahových forem (například online reportáže, 
snowfall články), o zobrazování obsahu aplikace také v offline režimu, 

 podpora webview zobrazení obsahu; 
 aplikace dále zajišťuje on-demand přehrávání audiálního či audiovizuálního 

obsahu v rozsahu minimálně 10 000 audio či video souborů v jeden okamžik a 
zároveň (pozn.: zde musí být veškeré požadavky níže splněny min. 1 mobilní 
aplikací): 

 pracuje s formáty audia mp3 a aac či s videem (pozn. zadavatel nespecifikuje 
konkrétní formáty video souborů), a současně 

 umí přebírat audio či video obsah přes http a https, 

 nabízí pokročilé funkce práce s audiem či videem: 
o ukládání do offline paměti a přehrávání v režimu offline bez připojení k 

internetu, 
o možnost opožděného přehrávání živého audia či videa – timeshift, 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

o možnost vytváření fronty audií či videí a souvislého přehrávání audií či 
videí postupně; 

 aplikace používá analytickou platformu Google Firebase včetně Crashlytics 
 
Dodavatel po tom, co důkladně prostudoval specifikaci aplikace iRozhlas pro 
vyloučení všech pochybností žádá zadavatele o potvrzení svých předpokladů: 
- ve vztahu (1) k požadované Technické kvalifikaci se „podporou webview zobrazení 

obsahu;“ z pohledu zadavatele rozumí, že požadovaná významná služba 
nezobrazuje webový obsah v rámci aplikace 1:1 ve vztahu k webové předloze, ale 
kombinuje nativní a webview komponenty v rámci jednoho, společného tzv. 
„scroll view“, a tedy že požadavek technické kvalifikace reflektuje prokázání 
zkušenosti s technologií použitou v rámci aplikace iRozhlas. 
 

- ve vztahu (2) k požadované Technické kvalifikaci se „možností vytváření fronty 
audií či videí a souvislého přehrávání audií či videí postupně;“ z pohledu 
zadavatele rozumí, že požadovaná významná služba obsahuje funkci, která 
přehrává video či audio obsahu z tzv. fronty automaticky bez jakékoli akce ze 
strany uživatele, tedy že po skončení jedné video nebo audio stopy se bez 
prodlení a akce uživatele spustí stopa následující (další v pořadí). 

 
- ve vztahu (3) k požadované Technické kvalifikaci žádá dodavatel o potvrzení, že 

není ke kvalifikaci potřeba žádná zkušenost s implementací tzv. „accessibility” – 
tedy přístupnosti mobilních aplikací směrem k osobám s poruchami zraku & 
vnímání. Po prostudování aplikace iRozhlas dodavatel došel k závěru, že v 
aplikaci jsou implementovány min. tyto metody nebo funkce: 

o Darkmode 
o Voiceover & TalkBack 
o Dynamic type 
o Haptic feedback 
o Invert colors 
o Implementace zobrazování titulků během přehrávání audio stopy 

 
Dodavatel požaduje po Zadavateli potvrzení, že neznalost nebo neprokázání 
zkušenosti s implementací výše zmíněných funkcí není překážkou k zdárnému 
prokázání kvalifikace k veřejné zakázce. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel k jednotlivým dotazům dodavatele (1 – 3) poskytuje následující odpovědi: 
 
ad 1): Zadavatel v rámci technické kvalifikace vyžaduje, aby referenční aplikace obsahovala 
podporu webview zobrazení obsahu, a to bez specifikace dalších rozšiřujících funkcionalit. 
Zadavatel si tímto bodem chce ověřit, zda referenční aplikace umí zobrazit webový rozsah či 
jeho část. Pro účely prokázání tohoto bodu tak není „scroll view“ podmínkou.  
 
ad 2): Ano. 
 
ad 3): Zadavatel v rámci technické kvalifikace nevyžaduje, aby referenční aplikace 
obsahovala některou z dodavatelem (výše) zmíněných funkcionalit. 
 
 
 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené nemění lhůtu pro podání žádostí o účast. 
 
 
Mgr. Jan Greň 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 


		2023-07-04T10:49:41+0200




